
Inspirace pro setkání v malém společenství v čase Svatodušní novény (délka 

setkání 60 min). 

1.Krátká modlitba na úvod (vlastními slovy, prosba o vedení Boží milostí… 

případně píseň) 

2.Četba Božího slova + společné sdílení nad Božím slovem. 

Slova svatého evangelia podle Jana. (Jan 20, 19-23) (Tento text bude čtený na Slavnost 

seslání Ducha Svatého). 

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, kde byli učedníci. Ze strachu před židy 

měli dveře zavřeny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Po těch slovech jim ukázal 

ruce a bok. Když učedníci viděli Pána, zaradovali se. Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako 

Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slovech na ně dechl a řekl jim: „Přijměte 

Ducha Svatého! Komu hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu je neodpustíte, 

tomu odpuštěny nejsou.“ 

Otázky k úryvku Božího Slova 

- Která myšlenka mě z úryvku oslovuje? 

- Jak Bůh skrze ni promlouvá do mé aktuální situace? 

- K jakému jednání/rozhodnutí mě vede? 

- Co mě zaujalo z toho, co jsem zaslechnul od druhých? 

Postup: budeme promlouvat ve dvou kolech. V prvním kole každý po dobu max. tří 

minut sdílí své postřehy. Ve druhém kole sdílíme to, co nás zaujalo z naslouchání 

druhých (čas 2 min) (Během naslouchání a promlouvání je vhodné dělat si stručné 

poznámky). Nevyčerpaný čas prožijeme v tichu.  

3.Modlitba poděkování, chvály, prosby na základě úryvku, vlastních potřeb… 

4.Modlitba o dar Ducha svatého 

Inspirace: 

Desátek 

1. Ježíš, který Ducha svatého seslal. 

2. Ježíš, kterého prosíme, aby svým Duchem posiloval naši víru, naději                        

a lásku. 

3. Ježíš, kterého prosíme o dar moudrosti, abychom rozpoznali pravé životní 

hodnoty. 

4. Ježíš, kterého prosíme o dar rozumu, abychom pravdám Božím správně 

rozuměli. 

5. Ježíš, kterého prosíme o dar rady, abychom se ve spletitých životních 

situacích správně rozhodovali. 

6. Ježíš, kterého prosíme o dar síly, abychom měli odvahu vykonat to, co po 

nás Bůh žádá. 



7. Ježíš, kterého prosíme o dar poznání, aby nás stvořené věci vedly k poznání 

jejich stvořitele, našeho nejvyššího Pána. 

8. Ježíš, kterého prosíme o dar zbožnosti, abychom se modlili rádi, upřímně                    

a s důvěrou. 

9. Ježíš, kterého prosíme o dar bázně Boží, abychom si vážili víry a milosti 

posvěcující a nebáli se ničeho kromě hříchu. 

10. Ježíš, o němž chceme v síle Ducha svatého vydávat svědectví  

Litanie – odpovídáme po každé prosbě „ Přijď Duchu svatý“ 

Duchu svatý, prameni pravdy, 

Boží dechu, dárce života! 

Překvapuj mě uprostřed všedního dne. 

Pronásleduj mě do mých plánů. 

Proměňuj mě v mém poznání. 

Naplňuj mě svými dary. 

Ponoř mě do sebe, abych byl čistý. 

Probouzej můj talent, ať ve mně pracuje. 

Jednej ve mně, ať se vytrácí mé já. 

Rozžehni své charisma, ať o tobě svědčím. 

Přitáhni si mě, když utíkám. 

Soustřeď mě, když bezcílně bloumám. 

Pobídni mě, když polevuji. 

Dej mi křídla, když tvořím. 

Pospěš mi na pomoc, když tě hledám. 

Provázej mě, když rozvažuji. 

Dej mi pochopit, když nechápu. 

Pohni se mnou, když ustrnu. 

Postrč mě, když váhám. 

Očišťuj mě, když mám pokušení. 

Prohřívej mě, když ochládám. 

Zaplavuj mě, když jsem samolibý. 

Prostupuj mě, když jsem prázdný. 

Buď mi potěšením, když jsem smutný. 

Obejmi mě, když jsem osamělý. 

 Modli se ve mně, když nenacházím slova. 

Utěšuj mě, když jsem opuštěný. 

Uzdravuj mě, když jsem nemocný. 

Drž mě, když padám. 

Skryj mě, když jsem bezbranný. 

Obklopuj mě, když mě spaluje touha. 

Rozjásej se ve mě, když miluji. 


